

معاون بهداشتی دانشکده علوم پزشکی سیرجان از وضعیت استعمال دخانیات در کشور می‌گوید

روزانه ۲۰ میلیارد تومان در کشور دود می‌شود



عکس: امین ارجمند

■ گروه خبر

هر سال هفته‌ملی دخانیات که می‌رسد صفحات نشریات پر از گزارش‌هایی پیرامون مصرف سیگار و قلیان می‌شود، مطالب تکراری که همه‌ی ما بعضاً آن‌ها را شنیده‌ایم، این بار اما پاسارگاد سعی کرده است در مصاحبه‌ای با دکتر محمد موقری معاون بهداشتی دانشکده علوم پزشکی به‌آمار و زوایای پنهان این موضوع بپردازد. اینکه چرا قوانین مبارزه با دخانیات در کشور به جایی نمی‌رسد.

■ شمار امسال روز ملی دخانیات «جازه ندهید دخانیات نفس شما را بگیرد» اما به نظر می‌آید با شیوع بالای مصرف دخانیات در کشور نفس مردم به شماره زده شده‌است؟

در بحث مصرف دخانیات حالا به طور عمده سیگار و قلیان البته نه پدیده‌ی سیگار، تریچون سیگار به شکل برگ بوده، می‌پیچینند و مصرفش به راحتی نبوده‌است، یعنی طرف می‌خواسته یک سیگار در طول روز بکشد دو ساعت باید وقت می‌گذاشته است. اما با صنعتی شدن

تولید سیگار و تولید انبوه آن که قدمتش به یک قرن اخیر برمی‌گردد، در دنیا چیزی حدود یک میلیارد و سیصد میلیون نفر تخمین می‌زنند که به دخانیات اعتیاد دارند که عمده‌اش هم سیگار است از این تعداد یک میلیارد از آن مرد و سیصد میلیون نفر زن هستند و بیش‌بینی می‌کنند تا سال ۲۰۲۵ این تعداد به ۱/۷ میلیارد برسد که آمار نگران‌کننده‌ای است. جالب است بدانید چهار پنجم این تعداد در کشورهای در حال توسعه با در آمد کم و متوسط زندگی می‌کنند این در حالی ست که کشورهای توسعه‌یافته مصرف سیگارشان را خیلی محدود کردند در هر روز در دنیا بین ۸۰۰ تا ۱۰۰ هزار نفر به این آمار افزوده می‌شود که نیمی از این‌ها در آسیا زندگی می‌کنند.

■ آمار فوت مبتلایان به دخانیات چگونه است؟

در دنیا روزانه از هر نفر دتر سیگاری یک نفر در اثر عوارض مرتبط با سیگار فوت می‌کند که این‌ها عمدتاً در کشورهای فقیر هستند چون نمی‌توانند درمان کنند و بیماری‌شان به موقع تشخیص داده نمی‌شود. از نظر آنتا به بیماری‌ها ثابت‌شده افرادی که دخانیات مصرف می‌کنند در معرض زیاد بیماری‌های قلبی و عروقی، سرطان‌ها، فشار خون، بیماری‌های ریوی و ... هستند. متأسفانه باز این مرگ‌ها در کشورهای کمتر توسعه‌یافته و فقیر بیشتر اتفاق می‌افتد. در واقع در این کشورها هم مصرف بالاتر است و هم عوارض بیشتر است. کشورهای اروپایی و آمریکایی آمدند روی این قضیه کار کردند و روزبه‌شان را تغییر دادند و با راهکارهایی که پیدا کردند مصرف سیگار را به حداقل رساندند. در واقع آن‌ها مصرف دخانیات‌شان را روش‌های مختلف کم کردند.

■ مثل چه روش‌هایی؟

اولین راه‌حل مالیات است. باید دولت مالیات سنگینی بر تولید، توزیع و ورود دخانیات بگذارد. جالب است بدانید ایران بدترین نمره را در مالیات بر دخانیات دارد. متأسفانه صنعت دخانیات کشور بعد از انقلاب دو برابر رشد کرده است. ما در همه چیز تحریم هستیم اما در سیگار و تنباکو، خیلی راحت این اقدام وارد کشور می‌شوند و در نتیجه، ما عرضه می‌شوند. البته کشورهای اروپایی هم تا قبل از این با همین معضل روبه‌رو بودند و زمانی قیام‌های کلاسیک و وسترن قدیم را ببینید. تمام نقش اول‌های‌شان سیگار می‌کشیدند. اما الان در فیلم‌های‌شان کمتر شاهد سیگار کشیدن هستیم، ما در فیلم‌های ما هنوز صحنه‌های سیگار کشیدن وجود دارد و سیگار کشیدن هنر پیشه‌ها تاثیر زیادی روی جوانان دارد.

در کشورهای توسعه‌یافته مالیات را حساب شده بالا بردند اما افزایش مالیات بر دخانیات را برای کشورهای دیگر اجرا نکردند تا صنعت دخانیات در کشورهای در حال توسعه به جای کاهش، رشد داشته باشد. شما اگر روی سیگارها دقت کرده باشید روی اکثرشان نوشته است «چفت استفاده در آمریکاست» حتی برنده‌های آمریکایی حداقل تحلیلی‌سیس

آمریکا تولید می‌شود اما در این کشور مردم حق استفاده ندارند و اگر بخواهد استفاده کنند مالیات به آن تعلق می‌گیرد.

■ الان وضعیت استعمال دخانیات در سیرجان به چه شکل است؟

سیرجان هم همانند سایر شهرهای کشور است و آماری در این زمینه نداریم. مانند بقیه کشور وضعیت خوبی نیست. متأسفانه تعداد افرادی که به دخانیات روی می‌آورد خیلی زیاد شده است مخصوصاً در خلم‌ها وضعیت مناسب نیست. مثلاً دخانیات را با کلبی فالور در اینستاگرام از قلیون کشیدنش پست می‌کنند. با لایو می‌گذارند که خیلی زنده و زشت است. جالب است با افتخار این کار انجام می‌دهد.

■ شب سودجویان زیادی پشت قضیه دخانیات هستند

دخانیات تجارت بسیار پرسودی است. هر کجا هم پول باشد مبارزه خیلی مشکل می‌شود. مطمئن باشید قدرت مافیای دخانیات از همه بیشتر است و چیزی نیست که فقط در سیرجان وجود داشته باشد در همه جای کشور وضعیت همین است. به شدت تجارت پر سودی است و رقیب بسیار نجومی هستند. اصلاً دولت‌ها در برابر این‌ها نمی‌توانند کاری کنند. جالب است بدانید تجارت یک سال کمپانی‌های دخانیات با تجارت ۲۰ سال فروش نفت ایران بربری می‌کند. از طرفی بحث سهولت دسترسی به دخانیات باعث افزایش مصرف شده است یعنی وقتی تنباکوی میوه‌ای هم جا گیر می‌آید، خیلی راحت قلیان‌های برزرق و برق در معرض دید هستند مردم وسوسه می‌شوند که حداقل به عنوان دکوری از قلیان استفاده کنند. وقتی دکوری گذاشته شد بالاخره وسوسه می‌شوند یک بار استفاده کنند. وقتی به یک چیزی دسترسی آسان باشد گرفتار می‌شود.

■ یعنی در این زمینه هم اجرائی و نظارتی ندراید؟

در رابطه با عرضه مواد دخانی قانونی با عنوان «قوان جامع کنترل و مبارزه با دخانیات» وجود دارد که باید رعایت شود. این قانون چندسال پیش تصویب شد اما نهادهای متولی همکاری زیادی در خصوص اجرای این قانون نکردند. مثلاً اداره صنعت و معدن با اتحادیه‌ها که آران‌های اصلی هستند باید این قانون را اجرا کنند آن جوری که باید و شاید این قانون را اجرا کنند البته این قانون مواد مختلفی دارد از جمله: تعیین عاملان فروش دخانیات به صورت عمده فروش و خردهفروش. در شهرستان‌ها با همکاری اداره صنعت و معدن و اتحادیه و مجمع امور صنعتی می‌بایست مکان‌های فروش دخانیات را مشخص کنند که در سیرجان خیلی کم انجام شده‌است. حالا چندتا عمده‌فروش مشخص شده اما در باب خردهفروشی‌ها که می‌بایست مکان‌ها مشخص و به آن‌ها مجوز داده شود، انجام نشده است. وقتی به این‌ها مجوز داده شود بقیه دیگر حق فروش

مجوز دارند باید هدایت شوند به سمتی که تغییر شکل دهند یعنی بایبند یک جواز کسب دیگری بگیرند مثل اغذیه‌فروشی، و جواز کسب جدید اصلاً صادر نشود. همچنین قرارت است مالیات بر دخانیات را سال به سال افزایش دهند تا اینکه هزینه‌ها بالا برود و مصرف کمتر شود. جایی که ما تاکید داریم کنترل انجام شود در پارک‌ها و مراکز تفریحی است. این جاها مصرف قلیان کنترل نمی‌شود و مردم خیلی راحت در انتظار عموم قلیان می‌کشند. می‌تلمد بنری زده شود که در این محل به این دلایل عرضه و مصرف قلیان ممنوع است. اگر کنترل شود و چندباری تذکراتی داده شود تا شاید مردم هم کم کم به این سمت بروند که قلیان را به این مکان‌ها نبرند. مثلاً وقتی به پارک بوستان می‌روی وضعیت واقعاً وحشتناک است و تمام فضا را بوی قلیان پر کرده است.

■ دو سال پیش آمدند تعداد زیادی قلیان را در پارکینگ شهر بازی به صورت نمادین شکستند به نظر تا جنین اقداماتی موثر است؟

نه تاثیر ندارد و فقط یک حرکت نمادین است که مردم بفهمند این موضوع جرم و خلاف است. مهم‌ترین بحث در مبارزه با دخانیات مطالبه‌گری مردم است. مردم خودشان باید مطالبه کنند. جالب است چه‌جایی ماجایی دارند بر خود می‌کنند خود مردم می‌گویند «چیکارش داریم ول کن بلا بچون فحیح ندارد.» این خیلی درد است، متأسفانه تا الان بر خورده‌ها جدی نبوده است. اگر برخورد جدی باشد مشکلات کمتر می‌شود. اگر همه دستگاه‌ها هماهنگ باشند و حمایت کنند این قانون به راحتی اجرا می‌شود. این قانون زمانی که در زمان ریاست جمهوری آقای احمدی‌نژاد تصویب شد قهودخانه‌ها تجمیع کردند و به آنها یک فرصتی برای اجرای قانون دادند و قانون را یک جورایی به تعویق انداختند. قانونی هم که به تعویق بیفتد اجرایش مشکل می‌شود و از همان وقت این قانون جان نگرفت. این باید یک طرح لایمعدل باشد و همه باید باهم همکاری کنند. ما نمی‌خواهیم کسی از مهمت کم کنیم. ما خودمان یکی از دستگاه‌ها هستیم اما وقایعی شده‌به تنهایی کاری کنیم.

■ به جز سیگار و قلیان جدیداً استعمال ماده مخدری به نام گل خیلی رواج پیدا کرده است

گل از خانواده ماری‌جوآنا است و به شدت عوارض و اعتیاد دارد. در حالی که خیلی از جوانان فکر می‌کنند اعتیاد ندارد. به هر حال باید اطلاع‌رسانی شود که این ماده عوارض روانی شدیدی دارد.

■ استان کرمز جان استان‌های پیشتاز در مصرف دخانیات است؟

نه. استان‌های مرکزی، آذربایجان غربی، قزوین و البرز بالاترین مصرف سیگار را دارند و مصرف قلیان در استان‌های بوشهر، هرمزگان، سیستان‌بلوچستان و فارس بالا است. همچنین سنین ۴۳-۵۴ سالگی هم بیشترین میزان مصرف سیگار را دارند، اما این بدان معنا نیست که در بقیه سنین مصرف سیگار وجود ندارد. متأسفانه سن شروع سیگار پایین آمده و به بین‌بالوان و دانش‌آموزان رسیده‌است. حتی متأسفانه معاون وزیر مصاحبه‌ای دیروز کرده بود و گفته بود به این بحث دخانیات از دولتی تخصصی یافته است و حتی الان در حد سیگار آمریکایی وارد کشور می‌شود. سیگار در کشور ما خیلی ارزان به فروش می‌رسد و اگر قیمتش بالا رود قطعاً مصرفش کمتر می‌شود. در کشور روزانه حدود ۲۰ میلیارد تومان خرج سیگار می‌شود. حالا عوارضی که می‌گذارند و هزینه بر مانش بماند ولی آن قدری که باید، مالیاتش افزایش نکرده البته دولت‌ها هم در این قضایا نقش دارند. چون به دلیل عوارضی که می‌گیرند، زیاد سخت‌گیری نمی‌کنند. از سال ۸۸ تا ۹۸ مصرف روزانه قلیان در کشور ۴۰ درصد افزایش یافته است.

پیش‌بینی می‌کنند در کشور سالانه ۵۵ تا ۶۰ هزار مرگ در رابطه با مصرف مستقیم دخانیات اتفاق می‌افتد. در مطالعاتی که انجام شده است عوارضی که نصیب اطرافیان آدمهای سیگاری می‌شود، بسیار بیشتر از فرد سیگاری است.

مدت ۴ سال، پژوهشگر برتر در اولین جشنواره فرهیختگان و پژوهشگران برتر واحدهای منطقه هفت دانشگاه آزاد اسلامی سال ۱۳۹۰، استاد

برگزیده دانشگاه آزاد اسلامی واحد سیرجان که مراسم تقدیر ایشان در منطقه هفت دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد (در پیمشت ۱۳۹۱) همچنین پژوهشگر برتر دانشگاه آزاد اسلامی واحد سیرجان در ۴ سال متوالی و فرهیخته که‌متأسفانه تیغ جریان دانشجویی چندصاحی کند شده است و آن‌طور که باید، نمی‌زود و عده‌ای بسیار قلیل به دنبال خط‌دهی و القائل اطلاعات شخصی، مقسده در دانشگاه به جای داشته باشیم. موارد فوق به علاوه رعایت نظم، انضباط، رعایت سررھصل دروس و جدیت در امور آموزشی به مصداق «چوب استاد به ز مهر پدر» جزو فضایل اخلاقی این استاد محسوب می‌شود

نه زایل وی.

۵- بدون شک حراست در هر سازمانی حافظ ارزش‌ها، اصول و دیدهبانی ثابت بر امور جاری سازمان است. مدیر سیرجان این واحد دانشگاهی ۱۵ سال سابقه در خشان همواره حامی منافع دانشجویان بوده و تلاش شبانه‌روزی، خود را معطوف امنیت فیزیکی، ذهنی و روانی این قشر فرهیخته و همکاران نموده است. صدور و ابلاغ حکم برای دانشجویان متخلف از سوی کمیته انضباطی و دبیر‌خانه محرم‌نامه بوده که از حراست دانشگاه مستقل می‌باشد.

مجددا ضمن سپاس از بذل توجه نسرته پاسارگاد، به مسایل دانشگاه و نگاه حرفه‌ای خبرنگاران محترم، راه نقد و انتقاد از دانشگاه باز بوده و پذیرای نگاه و نگرش سازنده افراد فعال در حوزه رسانه و اجتماع برای پویایی پایایی هستیم.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی

و احد سیرجان

■ رضا مسلمی‌زاده



عقل سالم در بدن سالم است و از همین بابت سلامت جسمانی شرط و مقدمه‌ی لازم و ضروری برای همه‌ی انسان‌هاست. در ایامی به سر می‌بریم که دستگاه بهداشتی کشور با همکاری سایر

دستگاه‌ها تلاش مستمرده را برای کنترل فشارخون در کشور آغاز کرده است. ظاهراً ملت رشید ایران چنان «شور»ش را در آورده‌اند و سلامتی خود را به خطر انداخته‌ایم و کار را به جایی رسانده که براساس برآورد‌ها، ۴۰ درصد از مردم کشور از بیماری فشار خون بالای خود اطلاعی نداشته و نیمی از افرادی که از فشار خون خود مطلع هستند، آن را کنترل نمی‌کنند و به دنبال درمان نیستند. یکی از توصیه‌های متولیان بهداشت برای رهایی از شر قاتل خاموش کاهش مصرف نمک است و این موضوع شاید دشوارترین بخش جهاد در بسیج ملی کنترل فشارخون باشد. دلیل این دشواری هم ریشه‌های فراگیر مصرف بالای نمک است که از فرهنگ غذایی فراتر رفته و سایر جنبه‌های فرهنگی را هم شور کرده‌است. علی‌رغم آن که در نصوص معتبر دینی در خصوص تقدس نمک چیزی یافت نمی‌شود اما در فرهنگ عمومی باوری به تقدس این ماده‌ی سفید وجود دارد که ریشه‌هایش نامشخص

است. مردم بفهمند این موضوع جرم و خلاف است. مهم‌ترین بحث در مبارزه با دخانیات مطالبه‌گری مردم است. مردم خودشان باید مطالبه کنند. جالب است چه‌جایی ماجایی دارند بر خود می‌کنند خود مردم می‌گویند «چیکارش داریم ول کن بلا بچون فحیح ندارد.» این خیلی درد است، متأسفانه تا الان بر خورده‌ها جدی نبوده است. اگر برخورد جدی باشد مشکلات کمتر می‌شود. اگر همه دستگاه‌ها هماهنگ باشند و حمایت کنند این قانون به راحتی اجرا می‌شود. این قانون زمانی که در زمان ریاست جمهوری آقای احمدی‌نژاد تصویب شد قهودخانه‌ها تجمیع کردند و به آنها یک فرصتی برای اجرای قانون دادند و قانون را یک جورایی به تعویق انداختند. قانونی هم که به تعویق بیفتد اجرایش مشکل می‌شود و از همان وقت این قانون جان نگرفت. این باید یک طرح لایمعدل باشد و همه باید باهم همکاری کنند. ما نمی‌خواهیم کسی از مهمت کم کنیم. ما خودمان یکی از دستگاه‌ها هستیم اما وقایعی شده‌به تنهایی کاری کنیم.

■ مقرر می‌شود که سیگار و قلیان جدیداً استعمال ماده مخدری به نام گل خیلی رواج پیدا کرده است

گل از خانواده ماری‌جوآنا است و به شدت عوارض و اعتیاد دارد. در حالی که خیلی از جوانان فکر می‌کنند اعتیاد ندارد. به هر حال باید اطلاع‌رسانی شود که این ماده عوارض روانی شدیدی دارد.

مدت ۴ سال، پژوهشگر برتر در اولین جشنواره فرهیختگان و پژوهشگران برتر واحدهای منطقه هفت دانشگاه آزاد اسلامی سال ۱۳۹۰، استاد

برگزیده دانشگاه آزاد اسلامی واحد سیرجان که مراسم تقدیر ایشان در منطقه هفت دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد (در پیمشت ۱۳۹۱) همچنین پژوهشگر برتر دانشگاه آزاد اسلامی واحد سیرجان در ۴ سال متوالی و فرهیخته که‌متأسفانه تیغ جریان دانشجویی چندصاحی کند شده است و آن‌طور که باید، نمی‌زود و عده‌ای بسیار قلیل به دنبال خط‌دهی و القائل اطلاعات شخصی، مقسده در دانشگاه به جای داشته باشیم. موارد فوق به علاوه رعایت نظم، انضباط، رعایت سررھصل دروس و جدیت در امور آموزشی به مصداق «چوب استاد به ز مهر پدر» جزو فضایل اخلاقی این استاد محسوب می‌شود

نه زایل وی.

مدت ۴ سال، پژوهشگر برتر در اولین جشنواره فرهیختگان و پژوهشگران برتر واحدهای منطقه هفت دانشگاه آزاد اسلامی سال ۱۳۹۰، استاد

برگزیده دانشگاه آزاد اسلامی واحد سیرجان که مراسم تقدیر ایشان در منطقه هفت دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد (در پیمشت ۱۳۹۱) همچنین پژوهشگر برتر دانشگاه آزاد اسلامی واحد سیرجان در ۴ سال متوالی و فرهیخته که‌متأسفانه تیغ جریان دانشجویی چندصاحی کند شده است و آن‌طور که باید، نمی‌زود و عده‌ای بسیار قلیل به دنبال خط‌دهی و القائل اطلاعات شخصی، مقسده در دانشگاه به جای داشته باشیم. موارد فوق به علاوه رعایت نظم، انضباط، رعایت سررھصل دروس و جدیت در امور آموزشی به مصداق «چوب استاد به ز مهر پدر» جزو فضایل اخلاقی این استاد محسوب می‌شود

نه زایل وی.

مجددا ضمن سپاس از بذل توجه نسرته پاسارگاد، به مسایل دانشگاه و نگاه حرفه‌ای خبرنگاران محترم، راه نقد و انتقاد از دانشگاه باز بوده و پذیرای نگاه و نگرش سازنده افراد فعال در حوزه رسانه و اجتماع برای پویایی پایایی هستیم.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی

و احد سیرجان

سرسونالته

فرهنگ با نمک

است. از نمک برای دفع چش‌مخ‌م و در امان ماندن از آفات «چشم‌ان شور» هم استفاده می‌شود و در برابر شخصیت‌های اوس افراد «با نمک» قرار دارند. در چنین درهم‌پیچیدگی فرهنگی با نمک، طرح حذف نمک‌ان را سفره‌های ایرانی سخن و اقدامی جسورانه و جهادی اکبر به حساب می‌آید که باید برای توفیق و به ثمر رسیدنش دست به آسمان برداشت.

در فرهنگ غذایی ماشوری غذایه تعارف «خوش‌نمکی» عنوان می‌شود و گذری ذهنی بر تفرقات و اغذیه‌په‌فهرستی در خور توجه را پیش چشم‌مان قرا می‌دهد که برخی از آنها از «پفک نمکی» و «شور بال» گرفته تا «شوری» بدون پرده‌پوشی به پرنمکی خویش افتخار می‌کنند و به گمانم «هنکین» هم نام برندی در محصولات غذایی است اگر که از تلاطمات اقتصادی برکنار مانده باشد.

البته فرهنگ بانمک ایرانی جنبه‌های ایچینینی بسیاری دارد و برای ساختن جامعه‌ی سالم و سعادت‌مند ای بسا و همچنین و چند طرح ملی بسیج خانه‌کنای فرهنگی و فراوری از خرافات و باورهای ناصواب نیاز داشته باشیم. به عنوان یک مبتلای به بیماری فشارخون بالا که اسباب زحمت و نگرانی رفیقان طیبیب را فراهم آورده است، از روزی می‌کنم هیچ سفره‌ی ایرانی نمک‌ان را به خود مینبند و این مقدمه‌ی نمک‌زدایی رزمینه را برای اصلاح جنبه‌های معیوب دیگر در فرهنگ بانمک ایرانی پدید آورد.

رووی خط

پيامک: ۰۴۸۰۶۰۹۹۰۳۰۰۰

شماره تلگرام پاسارگاد: ۹۲۱۷۵۱۹۲۹۰

■ شهردار خویمان تقاضا داریم به شهرک صف هم رسیدگی کند خاک همه جا گرفته است. ۴۹۸۸

■ مسئول رسیدگی به اوضاع آشفته و نابسامان پارک ۷ شهرویر کیست؟ اگر در سلامت و شایسته روزگرتان به این مکان عمومی افتاده‌اید، متوجه‌چاقه‌خوابیدشد. انگار یک منطقه

متروکه و بدون صاحب است. ۴۱۷۹

■ آیا تا حال به مقرات با پمپر بگویم خطراتی که استفاده از اینترنت همراه خود و عزیزان‌مان را تهدید می‌کند اندیشید‌اید و تحقیق کرده‌اید؟ نکلی‌ست یک تحقیق آگاهی خود و عزیزان‌مان را بالا ببریم تا طریقه استفاده درست از این مز خوش خط‌خل که همین گوشی همراه است را بهتر و بیشتر بدانیم که چگونه لطعات جبران ناپذیری به کاربر و اطرافیان می‌زند؟ ۶۴۵۹

■ خواسته‌امم خمینی از مسئولان نظام این بود که حداقل حقوق مردم را در قضات کنند تا به فکر ادا کردن آمد و مستضعف جامعه باشند

ولی مسئولان کنونی علاوه بر دریافت حقوق‌های چندصمیلیونی و ماشین‌های میلیاردی و سرمایه‌گذاری برای فرزندان خود

را صاحب نظام قلمداد می‌کنند که همگی بلااستثنا مدیون این مردم‌دلو روز قیامت باید پاسخگو باشند. ۰۱۱۴

■ قهرمانی مجدد بهترین باشگاهی ایران و پرهولان‌ترین تیم باشگاهی قاره‌ی آسیایعنی فوتبال فیتل پرسویلس تهران را در جام و ماشین‌های میلیاردی و سرمایه‌گذاری برای فرزندان خود خود که باعث شد لید کند و به قهرمانی‌هایش در این سال‌ها اضافه کند. به حدود ۳۰ میلیون هولاری که این روزها در غم و اندوه اقتصادی و سر می‌برند این قهرملی‌هابت‌شای‌شان شده تبریک می‌گویم. ۴۳۰۶

چهر

در مراسم تودیع و معارفه روسای دادگستری سیرجان مطرح شد سرپرست فرمانداری: وقتی دستگاه قضایی پرورنده‌های زیادی تشکیل می‌دهد یعنی سایر دستگاه‌ها کار خود را خوب انجام نداده‌اند



■ پاسارگاد: مراسم تودیع و معارفه رئیس دادگستری شهرستان سیرجان شنبه این هفته با حضور جمعی از مسئولان برگزار شد.
امام‌جمعه سیرجان در این تودیع‌براهویی و معارفه سپهری به‌عنوان رئیس دادگستری سیرجان با اشاره به حره‌های دشمن برای ایجاد اختلال در عملکرد نظام گفت در شرایط فعلی همه‌مدار ایجاد امیدو ازین‌بردن‌پاس در جنگ‌نابرابری که دشمن آغاز کرده سهیم هستیم و بخش مهمی از این کار بر عهده قضات است. وی افزود: بعضی از قضات در تبدیل مجازات‌ها به کارهای مناسب اقداماتی خوبی انجام داده اند. مثلاً زمان حبس برخی از مجرمین را به اقله نماز جمعه تبدیل کردند چرا که زندان جای مناسبی نیست و با تبدیل این مجازات‌ها به کارهای حسنه‌ی توان‌زمینه‌ای برای رشد و هدایت مجرم‌ان فراهم و از قضایی که احکام را این گونه قاهر تبدیل کرده‌اند یاد نکرد.
فرماندار سیرجان نیز در بخشی از سخنان خود گفت: آراش روانی در سطح هر هیچ‌گاه مثبت ندارد. مگر اینکه مردم خیل‌شان راحت باشد که قضای عالی دارند یک دستگاه قضایی توانمند دارند که اجازه فعالیت افراد شرور را در فضاهای عمومی و غیر عمومی نخواهد داد. یکی از پر مراجعه‌ترین دستگاه‌های اجرایی دستگاه قضا است که پرچه این کار عیب و نقص است چرا که وقتی یک دستگاه قضایی پرورنده‌های زیادی تشکیل می‌دهد این امر نشان‌دهنده این است که سایر دستگاه‌ها کار خود را خوب انجام نداده‌اند. اگر مردم به حقوق خود بی‌توجه باشند، این امر در بلندپروازی‌های نامناسب نیست. به هم نشانسته‌هاگر پرورنده‌های قضایی‌اجانمندی شده‌اند دستگاه‌های مختلف در کلانش این جرایم‌نقش بسیار پررنگی دارند. وی افزود: دستگاه‌قضا باید پذیرا شود برای حل مشکلات جامعه حتی برخی مشکلات درون دستگاهی هم ایجاد می‌شود که نیاز به وجود دستگاه قضا را تشدید می‌کند. متأسفانه بسیاری از ما تحمل شنیدن حرف حق را نداریم و دیگران باید خود را برای ما تعیین کنند در حالی‌که می‌دانیم حرف ما و حقوق ما را در سطح شهرستان سیرجان خود بافشار می‌کنیم.

محمودآبادی خاطر نشان کرد: در زمان فعالیت خود با همه‌ی مسائل و ریاست‌دادگستری تشکیل می‌شود بخش عمده‌ای از مسائل حل می‌شود. در حال حاضر می‌توانیم بگویم سیرجان از برخی از این مشکلات خارج شده. مثلاً اینکه سیرجان دیگر بهشت‌زمین نواز نیست بلکه به‌همت ریاست‌دادگستری و مسئولان مربوطه چهنمی شده‌است برای افرادی که بسیاری از این راضی را تصرف کردند و این به یمن وجد قضات عالی